
Кафедрада  2020-2021-окуу жылында кураторлордун аткарган 

жумуштары боюнча маалымат: 
Кафедрадатарбияжанамаданий-массалыкиштербир топ жонгосалынган.  

Студенттергетарбияберуудобиздин кафедра коптогонжумуштардыаткарыпкелишти. 

Биздинфакультеттинстуденттери чет олколукболгондугунабайланыштуу ар 

биринеозунчомамилежасалыпкелет. Кураторлордунмаксатыстуденттердиыйманга, адеп-

ахлакка, озунонулуулардысыйлоого, оздукгигиенаны тура сактоого, 

маданийжанаэстетикалыкбаалулуктардысактоого, 

айланачойроогоэтияттыкмененмамилежасоогож.б.у.с. маселелердижыличиндеаткарышты. 

Куратордуксааттар ар биржумадаоткорулуптурат. Студенттердинталанттарынколдооучун 

ар кандаймаданийиш-чаралароткорулуп тура.  

Кураторлорстуденттерге ар тараптантарбияберүүдөаларменентыгызбайланышта бөлүшүп 

көптөгөн ишчаралардыалыпбарышат. Ошонумененбиргеликтестуденттердин да 

денсоолуктарына көңүл буруптурушатжанакамкөрүшөт. Ар 

биржумакуратордуксааттарөтүлөт. 

Биздинстуденттербилимге, тарбиягаганаээболбостон ар 

кандаймаданиймассалыкишчараларга да катышыпкелишет. Факультеттте чет 

элдикстуденттербилималганынакарабастанкыргызэлининмайрамдарыаларучункызыктуу. 

Ар бирмайрамдыкафедрадакураторлормененбиргеликтебелгилешет. Ал 

майрамдынкелипчыгуутарыхымененкуратордуксааттардатаанышышатжанабелгилешет.  

Быйылкы жыл биз учун дуйнө учун өзгөчөлөнгөн тарыхта калчу жыл болду. COVID-19 

вирусунун пандемиясынын негизинде жарыяланган карантин көп туйшөлткөн 

жумуштарды пайда кылды. Кураторлордун студенттер менен иштөөгө бир топ 

кыйынчылыктар жаралды. Анткен менен кураторлор ар дайым өз тайпалары менен 

ватсап, онлайн зуум программалары, мобилдик байланыштар аркылуу байланышып 

турушту.  

 

 

Студенттердин илимий изилдөө иштери: 

Студенттердин илимий изилдоо иштерине кызыгуусун арттыруу максатында ХДТ 

кафедрасынын дисциплиналарынын  окутуучулары тарабынан конкурстар өткозулду.  

2021-жылдын 16-март айында 5-курс студенттеринин арасында Онкология 

дисциплинасынан «STOMACH CANCER» темасына эн мыкты видеопрезентация  

конкурсу жарыяланып, ZOOM платформасында дисциплинанын окутуучулары 

Маткасымова Г.А. жана ГаиповаА.А. тарабынан өткөрүлдү. Студенттерге  даярданууга 2 

жума убакыт берилип, жыйынтыгында   

1-орунга  14-тайпанын студенттери  Абишек Ананду жанан Рави Абарне, 2-орунга  

18-тайпанын студенти Амбуселвану Абилаш, 3-орунга 10-тайпанын студенти Мишра 

Сварне жана 13-тайпанын студенти Свапнил Сунил ээ болушту. 

https://base.oshsu.kg/news/new/?lg=1&id_parent=6986&id2=16149&list=3 

 

 Мугалимдердин жана студенттердин  арасында Web of Science, Scopusка  макала, 

басылмаларын  чыгаруу  темада  онлайн эл аралык конференция болуп өттү. ХДТ 

кафедрасынын атынан  5-курстун студенти Файзан Сиддик   «Через кожная минимально-

инвазивная интервенционная хирургия в урологии» темада презентация жасады. 

Кафедранын окутуучулары к.м.н., Жунусов А.Т., кафедранын жетекчиси м.и.к., доцент 

Арынов З.С., PhD Саед Али Аббас Рахат жана  Каримов Нурлан көзөмөлдөдү. 

Алгоритм неотложной медицинской помощи дисциплинасынан Илимий изилдөө 

кружок уюштурулуп, 2020-2021-окуу жылына  түзүлгөн план боюнча Бакиров  С.,  

Курманбаев Н. А. окутуучулар иш жүргүзүштү. 

Кафедрада жыл ичи студенттер арасында ар тараптуу конкурсттар уюштурулду . 

https://base.oshsu.kg/news/new/?lg=1&id_parent=6986&id2=16149&list=3


Студенттердин спорттук мелдештерге катыштыруу жана кызыктыруу максатында 

факультет ичинде, факультеттер аралык иш-чаралар уюштурулат жана катышышат. 

Ар бирулуттунозгочолугукаада-салтыболгондойбиздинстуденттердин да 

озгочоурпадаттары бар. Алардынсалтынсыйлоомаксатындаозгочолонгонмаданийиш-

чаралар да откорулуптурат. МисалыХоллиж.б.у.с 

 


